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V ý r o č n í  z p r á v a 

střední odborné učiliště uherský brod
Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod

červen 2011
	1.Základní údaje o škole


	Název:
	Střední odborné učiliště  Uherský Brod

	Sídlo:
	Svatopluka Čecha 1110, Uherský Brod, PSČ 688 01

	Zřizovatel:
	Zlínský kraj

	Sídlo:
	tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90

	IZO:
	000055107
	IČ:
	000 55 107
	DIČ:
	CZ00055107

	Ředitel školy:
	Ing. Jiří Polanský

	Statutární zástupce:
	Ing. Pavla Velčovská

	Kontakt:
	739319423

	Telefon / fax:
	572 613 120 / 572 632 535

	Web:
	www.sou-ub.cz 

	Centrální e-mail:
	sou@sou-ub.cz 

	Datum založení školy:
	1899

	Datum zařazení do sítě:
	01.07.2005

	Součásti školy:
	Střední odborné učiliště 

Odborné učiliště

Domov mládeže

Školní jídelna
	kapacita: 630 žáků

kapacita: 85 žáků

kapacita: 70 lůžek

kapacita: neuvádí se

	Školská rada:
	Zástupci kraje
	Ing. Pavel Josefík

Jaromír Čáp

	
	Zástupci rodičů
	Eva Jurásková

Jana Zpurná

	
	Zástupci školy
	Ing.Alena Jeleníková
František Johaník


1.1 Charakteristika školy:
Z rozhodnutí zřizovatele tj. Zlínského kraje došlo k 1.7.2005 ke sloučení Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště Uherský Brod se Středním odborným učilištěm stavebním, Odborným učilištěm a Učilištěm Uherský Brod. Vznikla tak jediná škola s názvem Střední odborné učiliště a Odborné učiliště Uherský Brod.Tento název ale plně neodpovídal novému školskému zákonu, který platil od 1.1.2005. Proto se tento nový název změnil k 1.9.2005 na Střední odborné učiliště Uherský Brod. Účelem sloučení obou škol bylo zoptimalizovat a zefektivnit výuku obou škol. Před sloučením mělo SOUZ a OU 420 žáků a SOU stavební 150 žáků. Po sloučení vznikl subjekt s počtem žáků 550. Rovněž se zoptimalizoval provoz. Ubytování žáků se soustředilo do jednoho domova mládeže v ulici Na Výsluní s kapacitou 70 ubytovaných. Zůstala pouze jedna školní jídelna, a to v hlavním objektu, kde se vyučuje teorie. Odpadly tak přesuny žáků bývalého stavebního učiliště při výuce teorie na odběr stravy. Celé teoretické vyučování se soustředilo do jednoho hlavního areálu na ulici Svatopluka Čecha, kde je i ředitelství a administrativa nové školy.

Zaměření SOU Uherský Brod vychází z bývalé profilace obou slučovaných škol.Nově vytvořený vzdělávací subjekt poskytuje vzdělávání v oblastech zemědělství, potravinářství, autooborů a stavebnictví. V těchto oblastech poskytuje vzdělávání pro absolventy základních škol, pro sociálně slabé a postižené žáky.Rovněž poskytuje vzdělání v maturitní nástavbovém studiu po vyučení denní a dálkovou formou- obor Podnikání.  Záměrem školy je, aby absolvent, který u nás získá střední odborné vzdělání s výučním listem mohl u nás získat i maturitní vzdělání. 

V současné době SOU Uh.Brod nabízí  pro zájemce studium v jedenácti učebních oborech ukončených výučním listem – Automechanik, Opravář zemědělských strojů, Opravářské práce, Krajinář, Pekař, Pekařské práce (2-leté), Zedník, Malíř, Tesař, Podlahář, Klempíř. V návaznosti na tyto učební obory potom možnost získání maturitního vzdělání v nástavbovém studiu Podnikání (2-leté denní, 3-leté dálkové).Rovněž samostatně nabízí 4-leté maturitní studium Autotronik. Škola klade důraz na praktickou odbornou přípravu žáků na budoucí povolání.Na základě toho spolupracuje s velkým množstvím firem a podniků.Právě na pracovišti těchto firem je především organizován odborný výcvik u vyšších ročníků řemeslných oborů.Žáci si mohou za určitých podmínek vybrat pro absolvování odborného výcviku i firmu v místě jejich bydliště a snížit tak náklady na cestování na minimum.Pro odborný výcvik zvláště v nižších ročnících se především využívá pracoviště školy a nově vystavěné a vybavené dílenské prostory. 
	2.Přehled oborů vzdělání


	Vyučované obory vzdělávání – H, L

ve školním roce 2010/2011
	Kód oboru

(KKOV)
	Součást

školy
	Počet žáků 

k 30. září 2010

	Mechanik-opravář motorových vozidel
	23-68-H/01
	SOU
	52

	Autotronik
	39-41-L/01
	SOU
	68

	Instalatér
	36-52-H/01
	SOU
	44

	Klempíř – stavební výroba
	23-55-H/01
	SOU
	5

	Malíř a Lakýrník
	39-41-H/01
	SOU
	33

	Tesař
	36-64-H/01
	SOU
	36

	Zedník
	36-67-H/01
	SOU
	24

	Podlahář
	36-59-H/01
	SOU
	17

	Pekař, Pekařka
	29-53-H/01
	SOU
	17

	Zahradník
	41-52-H/01
	SOU
	25

	Opravář zemědělských strojů
	41-55-H/01
	SOU
	46

	Podnikání – dálková forma
	64-41-L/524
	SOU
	70

	Podnikání – denní forma
	64-41-L/524
	SOU
	79

	Celkem SOU
	516

	Vyučované obory vzdělávání - E

ve školním roce 2008/2009
	Kód oboru

(KKOV)
	Součást

školy
	Počet žáků

k 30. září 2010

	Potravinářské práce
	29-51-E/02
	OU
	8

	Opravářské práce
	41-55-E/01
	OU
	18

	Celkem OU
	26


	3.Rámcový popis personálního zabezpečení školy


SOU mělo ve školním roce  celkem - zaměstnanců. Z tohoto počtu pracovalo - zaměstnanců na  technicko-hospodářském úseku a - zaměstnanců v pedagogickém procesu. Škola má zpracované organizační schéma, které se každoročně upřesňuje. V čele organizace je ředitel, kterému přímo podléhají zástupci pro odborný výcvik,teoretické vzdělávání, vedoucí technicko-ekonomického úseku a vedoucí domova mládeže.

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011
	Ředitel
	1
	-

	Zástupci ředitele
	2
	1 žena

	Učitelé odborného výcviku
	29
	3 ženy

	Učitelé teoretické výuky
	26
	11 žen

	Vychovatelé – domov mládeže
	4
	2 ženy

	Celkem k 30. 09. 2010
	
	17 žen


	4.Údaje o přijímacím řízení 2010/2011


	Kód
	Název
	délka vzděl.*
	druh

studia**
	Počet přihlášených
	Počet přijatých k  30. 9. 2010
	Počet odvolání

	
	
	
	
	1. kolo
	další
	
	

	39-41L/01
	Autotronik
	4
	1
	37
	
	21
	0

	23-68-H/01
	Mechanik-opravář mot.vozidel
	3
	1
	45
	
	14
	0

	29-53-H/01
	Pekař, Pekařka
	3
	1
	11
	
	8
	0


	41-52-H/01
	Zahradník
	3
	1
	8
	
	0
	0

	41-55-H/01
	Opravář zemědělských strojů
	3
	1
	31
	
	11
	0

	64-41-L/524
	Podnikání – denní
	2
	2
	66
	
	30
	0

	64-41-L/524
	Podnikání – dálková
	3
	3
	43
	
	32
	0

	36-52-H/01
	Instalatér
	3
	1
	39
	
	16
	0

	23-55-H/01
	Klempíř – stavební výroba
	3
	1
	15
	
	5
	0

	39-41-H/01
	Malíř
	3
	1
	15
	
	6
	0

	36-64-H/01
	Tesař
	3
	1
	23
	
	10
	0

	36-67-H/01
	Zedník
	3
	1
	30
	
	12
	0

	36-59-H/01
	Podlahář
	3
	1
	23
	
	8
	0

	29-51-E/02
	Potravinářské  práce
	2
	1
	6
	
	0
	0

	41-55-E/01
	Opravářské práce
	3
	1
	11
	
	7
	0

	celkem
	180
	


Pozn.:  *2 - dvouleté, 3 - tříleté

**1. denní forma, 2. denní nástavbová forma, 3. dálková forma studia při zaměstnání

Odvolací řízení 

Počet odvolaných proti rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání podalo 0 uchazečů.

4.1 Vnitřní směrnice pro přijímací řízení:
Vnitřní směrnice ředitele č.301/2011
Kritéria přijímacího řízení uchazečů do 1. ročníku oboru 39-41-L/01 Autotronik na

 SOU Uherský Brod 

ve školním roce 2011/2012 pro 1. kolo a následující kola přijímacího řízení

Ředitel SOU Uherský Brod určuje postup při přijímacím řízení žáků ZŠ škol do 1.ročníku oboru Autotronik  pro školní rok 2011/2012.

Termín konání 1. kola přijímacího řízení:
26.4. 2011
v 8.30hod







27.4. 2011
v 8.30hod







28.4.2011
v 8.30hod

1. náhradní kolo příjmacího řízení:

19.5.2011
v 8.30hod

2. náhradní kolo příjmacího řízení:

23.5.2011
v 8.30hod
Komise:

- předseda:
Ing. Jiří Polanský

- členové:
Ing. Pavla Večovská 

Ing. Petr Nečas
Kriteria pro 1. kolo přijímacího řízení:

Na základě zájmu o zvolený obor ředitel určí počty žáků ve třídách, přitom bude přihlížet k materiálně technickému zajištění, personálnímu zajištění i náročnosti oboru. Uchazeči musí splnit zdravotní předpoklady pro absolvování oboru a musí mít ukončeno základní vzdělání (doloženo). Obor bude otevřen při minimálním počtu 20 uchazečů

Uchazečům, kteří měli na Středním odborném učilišti Uherský Brod závažné kázeňské tresty nebude umožněno přijetí  na SOU Uherský Brod

Přijímací řízení se řídí podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb. novelizace č. 49/2009 Sb,  školský zákon a Vyhlášky MŠMT č. 671/2004 Sb. novelizace č. 394/2008 Sb,  o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách a následujícími kritérii (Podmínky přijetí): 
1
podle dosažených výsledků příjmacích zkoušek SCIO 2011  (50%)
2
 podle nejlepšího dosaženého prospěchu za první pololetí 9. ročníku (nebo jiného posledního ročníku v základním vzdělávání)  (50%)

3 
s bezproblémovým chováním na ZŠ  

4
v případě shodnosti pořadí bude přihlíženo k nejlepšímu prospěchu v pololetí závěrečné třídy ZŠ z předmětů v pořadí: Český jazyk, Matematika, Fyzika.

5 
s doloženým profesním zázemím rodiny žáka podle zvoleného oboru 
6
s ohledem na výstupní hodnocení ZŠ

V případě nedodržení termínu zpracování  a dodání výsledku přijímacích testů z jakýchkoliv příčin společností SCIO, bude přihlíženo pouze ke kriteriím pro následující kola přijímacího řízení.

Kriteria pro následující kola přijímacího řízení:
1
 podle nejlepšího dosaženého prospěchu za první pololetí 9. ročníku (nebo jiného posledního ročníku v základním vzdělávání)  

2 
s bezproblémovým chováním na ZŠ  
3
v případě shodnosti pořadí bude přihlíženo k nejlepšímu prospěchu v pololetí závěrečné třídy ZŠ z předmětů v pořadí: Český jazyk, Matematika, Fyzika.
4
s doloženým profesním zázemím rodiny žáka podle zvoleného oboru 

5
s ohledem na výstupní hodnocení ZŠ
Stanovení počtu přijímaných žáků

	Obor vzdělání
	Celkový počet otevíraných tříd
	Počet přijímaných žáků
	Na odvolání
	Hoši (H) / Dívky (D)

	Autotronik (39-41-L/01)
	1
	29
	1
	H, D


Vyhodnocení testů

Předběžné výsledky prvního kola přijímacího řízení budou zveřejněny 29.dubna 2011 od 12:00 hod. v budově A SOU Uherský Brod a dálkovým přístupem (www.sou-ub.cz), přitom v pořadí budou zohledněny místa pro případné úspěšné žáky v náhradních kolech. Písemné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče ke vzdělávání  bude odesláno po ukončení náhradních kol, tj.24.5.2011. Pokud se nebudou žádní uchazeči účastnit přijímacího řízení  v náhradních kolech, bude písemné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazečům odesláno 2. května 2011.

Pro identifikaci žáků budou použity přiřazené kódy (v souladu se zákonem č. 671/2004 Sb.).

Vnitřní směrnice ředitele č.  302/2011
Kritéria přijímacího řízení uchazečů do 1. ročníku oborů vzdělání s výučním listem v SOU Uherský Brod 

ve školním roce 2011/2012 pro 1. kolo a následující kola přijímacího řízení

Ředitel SOU Uherský Brod určuje postup při přijímacím řízení žáků ZŠ a Speciálních škol do 1.ročníku všech  oborů vzdělání pro školní rok 2011/2012.

Termín konání 1. kola přijímacího řízení:


Ke studiu v uvedených oborech SOU se nebudou konat  přijímací zkoušky, a to v žádném kole přijímacího řízení. 

Komise:

- předseda:
Ing. Jiří Polanský

- členové:
Ing. Pavla Večovská 

Ing. Petr Nečas
Kriteria pro 1. kolo a následující kola přijímacího řízení:

Na základě zájmu o zvolený obor ředitel určí počty žáků ve třídách, přitom bude přihlížet k materiálně technickému zajištění, personálnímu zajištění i náročnosti oboru. Uchazeči musí splnit zdravotní předpoklady pro absolvování oboru a musí mít ukončeno základní vzdělání (doloženo). Uchazečům, kteří měli na Středním odborném učilišti Uherský Brod závažné kázeňské tresty nebude umožněno přijetí  na SOU Uherský Brod
Přijímací řízení se řídí podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a Vyhlášky MŠMT č. 671/2004 Sb., o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách a následujícími kritérii (Podmínky přijetí): 

1. Odborné učiliště – obory E – ukončené výučním listem

1.1 s nejlepším dosaženým prospěchem za první pololetí 9. ročníku (nebo jiného posledního ročníku v základním vzdělávání)
1.2 s bezproblémovým chováním na ZŠ (popř. jiné škole)

1.3 přednostně budou přijímání postižení žáci (ostatní žáci pouze do počtu 25% skutečného stavu oboru)

Obor bude otevřen při minimálním počtu 4 zájemců.

Stanovené počty přijímaných žáků
	Obor vzdělání
	Počet přijímaných žáků
	Hoši (H) / Dívky (D)

	Potravinářské práce (29-51-E/02)
	8
	H, D

	Opravářské práce (41-55-E/01)
	14
	H

	Zednické práce (36-67-E/01)
	8
	H


2. Střední odborné učiliště -  obory H – ukončené výučním listem                               

2.1 s nejlepším dosaženým prospěchem za první pololetí 9. ročníku (nebo jiného posledního ročníku v základním vzdělávání)

2.2 s bezproblémovým chováním na ZŠ 

2.3 s doloženým profesním zázemím rodiny žáka podle zvoleného oboru

2.4 s ohledem na výstupní hodnocení.

Na základě zájmu o zvolený obor ředitel určí počty žáků ve třídách, přitom bude přihlížet k materiálně technickému zajištění, personálnímu zajištění i náročnosti oboru. Uchazeči musí splnit zdravotní předpoklady pro absolvování oboru a musí mít ukončeno základní vzdělání (doloženo). Obor bude otevřen při minimálním počtu 6 uchazečů.

Stanovení počtu přijímaných žáků

	Obor vzdělání
	Počet přijímaných žáků
	Hoši (H) / Dívky (D)

	Mechanik opravář motorových vozidel (23-68-H/01)
	30
	H, D

	Opravář zemědělských strojů (41-55-H/01)
	30
	H

	Zahradník (41-52-H/01)
	24
	H, D

	Pekař (29-53-H/01)
	12
	H, D

	Malíř a lakýrník (39-41-H/01)
	12
	H, D

	Tesař (36-64-H/01)
	12
	H

	Podlahář (36-59-H/01)
	12
	H

	Instalatér (36-52-H/01)
	12
	H

	Klempíř (23-55H/01)
	12
	H

	Zedník (36-67-H/01)
	12
	H


Vnitřní směrnice ředitele č.303/2011
Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku nástavbového  studia 

v oboru vzdělávání 64-41-L/51 Podnikání, denní formy

pro školní rok 2011/2012 - první kolo a následující kola přijímacího řízení

Ředitel SOU Uherský Brod stanovuje kritéria pro první kolo přijímací zkoušky do 1. ročníku nástavbového studia oboru vzdělávání 64-41-L/51 Podnikání, formy denní pro školní rok 2011/2012 

Komise pro přijímací zkoušky maturitních oborů

- předseda:
Ing. Jiří Polanský

- členové:
Ing. Petr Nečas, Ing. Miroslava Žáčková

Termín konání 1. kola přijímacího řízení:
úterý  3. května 2011  v 8,30 hodin  na A 206

Písemné přijímací zkoušky budou vykonány na SOU Uherský Brod dle rozdělení tříd.
Stanovení počtu přijímaných žáků

	Obor vzdělávání
	Počet přijímaných žáků
	na odvolání

	Podnikání – denní    (64-41-L/51)
	29
	1


Přijímací řízení se řídí následujícími kritérii:

a) Podmínky přijetí

Uchazečům, kteří měli na Středním odborném učilišti Uherský Brod závažné kázeňské tresty nebude umožněno přijetí  na SOU Uherský Brod

Uchazeči vykonají tyto písemné testy a práce:

· test z českého jazyka a literatury 

· písemné práce z matematiky 

· test z cizího jazyka (angličtina, nebo němčina)

· Uchazeči budou přijímáni podle nejvyššího počtu získaných bodů ze zadaných prací dohromady až do 

       stanoveného počtu žáků pro první kolo přijímacího řízení. 

b) V případě rovnosti bodů se upřednostní uchazeči:

1. s nejlepším dosaženým průměrem ze všech předmětů  prvního pololetí 3. ročníku učebního oboru (chování se nehodnotí, není-li žák hodnocen nebo klasifikován, připočítává se do průměru jako nedostatečný, bude-li z předmětu uvolněn, započítá se jako chvalitebný). V případě, že uchazeč nedoloží do začátku konání přijímací zkoušky vysvědčení za první pololetí 3. ročníku, je mu stanoven průměr nedostatečně.

2. s nejvyšším dosaženým počtem bodů v předmětu Český jazyk

Vyhodnocení testů

Konečné výsledky prvního kola přijímacího řízení budou zveřejněny 13. května 2011 do 17:00 hod. v budově SOU Uherský Brod a dálkovým přístupem. Písemné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče ke vzdělávání  bude odesláno rovněž 13. května 2011.

Pro identifikaci žáků budou použity přiřazené kódy (v souladu se zákonem č. 671/2004 Sb.).
Náhradní termín 

Přijímací zkoušky v náhradním termínu se konají v pátek 6. května 2011 v 8:30 hod. ve společenské místnosti SOU Uherský Brod. Kritéria pro přijetí jsou stejná jako pro první kolo přijímacího řízení.

	5.Přehled o výsledcích vzdělávání žáků


	Vyučované obory 

ve školním roce 2010/2011
	Kód oboru

(KKOV)
	Součást

školy
	Denní a dálková forma

	
	
	
	Počet žáků

1. – 3. ročník
	Ukončilo ZZ k 30.9.2011
	Ukončilo MZ k 30.9.2011

	Automechanik
	23-68-H/01
	SOU
	52
	19
	

	Instalatér
	36-52-H/01
	SOU
	44
	14
	

	Autotronik
	39-41L/01
	SOU
	68
	0
	

	Klempíř – stavební výroba
	36-55-H/01
	SOU
	5
	0
	

	Malíř
	36-57-H/01
	SOU
	33
	6
	

	Tesař
	36-64-H/01
	SOU
	36
	14
	

	Zedník
	36-67-H/01
	SOU
	24
	4
	

	Podlahář
	36-59-H/01
	SOU
	17
	0
	

	Pekař, Pekařka
	29-53-H/01
	SOU
	17
	7
	

	Zahradník
	41-52-H/01
	SOU
	25
	11
	

	Opravář zemědělských strojů
	41-55-H/01
	SOU
	46
	14
	

	Podnikání – denní studium
	64-41-L/524
	SOU
	70
	
	29

	Podnikání – dálková forma
	64-41-L/524
	SOU
	79
	
	17

	Celkem
	516
	89
	46

	Pekařské práce
	29-53-E/002
	OU
	8
	7
	

	Opravářské práce
	41-55-E/002
	OU
	18
	5
	

	Celkem
	26
	12
	


Přehled výsledků vzdělávání za školu

	Pololetí 2010/11
	
	Počet žáků 
	Prospělo s vyznamenáním
	Prospělo
	Neprospělo
	Neklasifikováno
	Průměr
	Zanechalo vzdělávání, jiné

	I. pol.
	SOU 

a OU
	533
	7
	433
	93
	88
	2,86
	24

	II. pol.
	SOU

a OU
	509
	12
	397
	14
	70
	2,67
	16


Přehled absence
	Pololetí 2010/11
	Celková absence
	Omluvená absence
	Neomluvená absence
	Průměrná absence
	Průměrná omluvená absence
	Průměrná neomluvená absence

	I. pol.
	49677
	46087
	3590
	93,20
	86,47
	6,74

	II. pol.
	53498
	48302
	5196
	104,90
	94,71
	10,19


Opatření, která budou zavedena pro následující školní rok:

1. Zvýšená pozornost na žáky s vysokou absencí z uplynulého školního roku.

2. Užší spolupráce TU, UOV, rodičů a SVP Help Uherské Hradiště.

3. Prověřování nemocnosti u praktického lékaře.
Zhodnocení maturitních  a závěrečných zkoušek:
	MZ

ZZ
	Třída
	Počet žáků
	Prospělo s vyznamenáním
	Prospělo
	Neprospělo
	Nepřipuštěno, ostatní

	MZ
	2.NA
	26
	0
	14
	11
	1

	
	2.NB
	25
	0
	15
	9
	1

	
	3.NDA
	24
	0
	17
	4
	1

	ZZ


	2.PP
	7
	4
	3
	0
	0

	
	3.OP
	5
	1
	4
	0
	0

	
	3.AuP
	26
	2
	19
	0
	0

	
	3.KZ
	17
	1
	14
	2
	0

	
	3.MT
	20
	0
	20
	0
	0

	
	3.OZI
	29
	2
	27
	0
	0


Nové maturitní zkoušky proběhly podle předpisů, bez připomínek a nedostatků. Úroveň znalostí odpovídá prospěchu a znalostem získané dvouletým a tříletým vzděláváním.

Závěrečnou zkoušku v náhradním termínu provedli žáci v měsíci září školního roku 2010/2011. Důvodem byla vysoká absence a nesplnění klasifikační povinnosti, popř. byli klasifikování známkou nedostatečnou. 

V letošním roce se do projektu Jednotného zadání závěrečných zkoušek - Kvalita 1 – zařadily všechny obory vzdělání, kromě oboru Instalatér, Opravář zemědělských strojů a Automechanik.

Uplatnění absolventů školy na trhu práce:

Z absolventů SOU nastupuje - k dalšímu vzdělávání ve formě denní nebo dálkové nástavby v SOU Uherský Brod  absolventů. Někteří pokračují na jiných školách. U absolventů nástavby denní formy je přihlášeno 14 absolventů ke studiu na vysoké škole nebo vyšší odborné škole.

Hodnocení výsledků výchovného působení:

Pochvaly a ocenění:
Pochvaly ředitele školy byly uděleny  9 žákům a pochvaly třídního učitele 45 žákům, pochvaly učitelů  odborného výcviku 35 žákům, a to za výborný prospěch, za dobrou práci na odborném výcviku, za docházku bez absence, za sportovní a jinou reprezentaci školy.

Napomenutí a důtky:

Ve  formě kázeňských opatření byly uděleny důtky třídního učitele 76 žákům a důtky ŘŠ 33 žákům. Snížený stupeň z chování byl udělen: druhý stupeň 72 žákům, třetí stupeň 52 žákům
Důtky byly uděleny za závažné porušení školního řádu (neomluvená absence, nekázeň, špatná pracovní morálka, šikana, krádeže apod.).

Podmíněná vyloučení žáků:

- bylo uděleno 5 žákům, a to za hrubé porušení školního řádu, opakovaná nekázeň ve vyučování a neplnění si školních povinností.

Vyloučení žáků ze studia: 0 (za zvlášť závažné porušení školního řádu, nekázeň, šikanu a krádeže)

Všechny přestupky byly projednány pedagogickou radou a navrženy řediteli školy k řešení.
	6.Údaje o prevenci sociálně patologických jevů pro školní rok 2010/2011


6.1.Hodnocení minimálního preventivního programu školy za rok 2010/11

Školní metodička prevence pracovala podle plánu práce vypracovaném v září 2011. Většina akcí proběhla podle plánu. Bohužel konání většího počtu preventivních akcí není možné z finančních důvodů. Školní metodička prevence je členkou výchovné komise a v rámci činnosti této komise se podílela na řešení aktuálních výchovných problémů ( viz hodnocení práce výchovné komise ). V primárním programu prevence byla témata přednášek zaměřena na prevenci sociálně patologických jevů, zejména kriminalitu, drogy, šikanu , pohlavní choroby a antikoncepci.

VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU PRO ŠKOLNÍ ROK 2010/2011

	Plánovaná akce
	Uskutečněno
	Výsledky akce, ohlas u cílové skupiny



	
	
	

	Informační schůzka o nebezpečí drog pro rodiče žáků 1. Ročníku


	Listopad

- dle plánu


	.

Rodiče byli informováni o výskytu patologických jevů, byla zdůrazněna role rodičů a jejich možnosti v primární prevenci



	Besedy na téma Gamblerství
	Únor – dle plánu – p.Aleš Kučera
	Besedy byly změřeny na žáky 1. ročníků a třídy, kde je tato problematika aktuální, setkaly se s velkou pozorností

	Přednáška pracovníka Kontaktního centra Kroměříž Mgr.Zahradníka na téma Drogová problematika 
	Únor – dle plánu
	Všem pedagogickým pracovníkům a vedení školy

	Pracovní náplň MP a prevence kriminality mládeže
	Květen a červen

pracovnice MP
	Žáci 1. a 2. ročníků se seznámili prací a pravomocemi MP

	Láska ano, děti ještě ne
	Květen- dle plánu
	Žáci 1.a 2.ročníků, tématika antikoncepce a prevence pohlavních chorob.




V průběhu školního roku byly řešeny tyto sociálně patologické jevy : 

· záškoláctví a neprospěch – řešeno opakovaně se zástupci výchovné komise a rodiči u žáků ve třídách 1.AuT, 1.OZZ, 1.AtT, 3.AtT

· drogová problematika – namátkově byly provedeny testy na přítomnost marihuany u několika žáků, všechny testy byly negativní

· Většina dalších přestupků byla řešena třídními učiteli . Počet případů záškoláctví a neprospěchu se stále zvyšuje.

- V lednu byl projednáván případ šikany ve třídě 1.AuT, viníci byli potrestáni sníženými známkami z chování, případně podmínečným vyloučením ze školy.
6.2 Hodnocení práce výchovné komise ve školním roce 2010/2011

Komise pracovala ve složení Mgr. Dudová, Ing. Zbožínková dle plánu práce, který byl průběžně zpracován podle podmínek.

 1) Plány práce předmětů občanská nauka a psychologie byly splněny. V 1.a 2. ročnících SOU a 1.ročníku OU byla Občanská nauka vyučována dle nových ŠVP. 

 2 )Minimální preventivní program  - na jeho zajištění se podílela Ing. Zbožínková ve spolupráci s třídními učiteli. Jeho hodnocení je uvedeno samostatně.

3 ) Kulturní akce .Domníváme se, že organizace kulturních akcí je důležitou výchovnou složkou školy. Letos jsme se zúčastnili 2 x divadelního představení ve Zlíně (Švejk a Maryša ), 2x divadelního představení v Uherském hradišti ( 1+2=6 ).Na DK v Uherském Brodě jsme navštívili Divadelní cestopis a Slovácko sa súdí. V kině Máj jsme se zúčastnili komponovaného programu Drogy a mýty ( viz Minimální preventivní program )

 4 ) Zajišťování exkurzí a doplňkových akcí .V této oblasti považujeme za nejdůležitější pomoci žákům při vstupu do pracovního procesu. Všichni vycházející žáci školy se zúčastnili besed s pracovnicí ÚP v Uherském Hradišti Mgr. Štěpitovou. V rámci předmětu Ekonomika navštívili vycházející žáci ÚP v Uherském Brodě. Pokračovaly exkurze k okresnímu soudu ( v rámci výuky předmětu Právo u nástavbového studia ). Byl realizován program S tebou o tobě ( balíčky a materiály s tématikou reprodukčního zdraví.)

 5 ) Spolupráce s vedením školy při evaluaci a řešení výchovných problémů. Hlavní zátěž práce se žáky leží na třídních učitelích. Problémových žáků stále přibývá, nejčastěji se řeší problémy s docházkou, neomluvenou absencí a také nekázní.Výjimkou není ani drzé chování, krádeže.Pro příští školní rok zůstává úkol sjednotit výchovné postupy všech pracovníků 

školy .

V letošním roce opět proběhlo evaluační šetření Mapa školy, bylo provedeno vždy pouze v jedné třídě ročníku, tímto mohou být výsledky částečně zkreslené.Výsledky jsou v materiálech SCIO.

Dále jsme pokračovali v evaluačního projektu Zlínského kraje Barvy života. Projektu se zúčastnili  žáci 2. a 3. ročníků. Výsledky těchto šetření budou zpracovány v samostatné zprávě výchovné poradkyně.

 6 )Vzdělávání. Dalšímu vzdělávání se snažíme věnovat velkou pozornost. Metodička prevence dostudovala speciální program pro metodiky prevence při Karlově univerzitě. Výchovná poradkyně taktéž ukončila doplňkové studium Kompetence výchovných poradců v oblasti péče o žáky se zdravotním postižením . 

Doporučení pro vedení školy:

1) Věnovat zvýšenou péči problematice záškoláctví a šikany – co nejužší spolupráce učitelů teorie a praxe, zvýšit také pozornost ze strany vedení školy této problematice.

2) Pokusit se o vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti psychologie a pedagogiky formou přednášek přímo ve škole, alespoň jedenkrát ročně pozvat některého odborníka.

3) Místo poměrně nákladného šetření Mapa školy pokračovat v evaluaci Barvy života a ve škole provést dotazníkové šetření, které zpracuje výchovná komise. Výsledku využít pro zlepšení klimatu školy.

4) Zlepšit komunikaci a vzájemnou informovanost vedení školy s pracovníky. Uskutečnit 4x ročně setkání učitelů s ředitelem, podobně jako se zástupci tříd.

5) Snažit se o další vybavení školy zejména počítači . Současné vybavení je nedostačující a zastaralé.

6.3 Hodnocení práce výchovné poradkyně za školní rok 2010/11

Základem práce výchovné poradkyně bylo řešení aktuálních problémů se žáky , poradenství pro žáky a jejich rodiče, spolupráce s třídními učiteli. Zvláštní pozornost je věnována žákům s poruchami učení, zdravotními a sociálními problémy. Základem je individuální přístup. 

I v letošním roce byl na škole realizován program Podpora romských žáků. Finanční podporu získali v 1.i 2. pololetí 2 žákyně 3.ročníku,ostatní nesplnili podmínky.

 Dalším důležitým bodem je pomoc žákům při jejich vstupu do zaměstnání nebo informace o možnostech dalšího vzdělávání . Byly realizovány besedy pro všechny vycházející žáky s pracovnicemi ÚP v Uherském Hradišti.

Důležitou součástí práce výchovné poradkyně je spolupráce se sociálním odborem MÚ v Uherském Brodě a kurátorem pro mládež..Vzhledem k tomu, že řada žáků je sledována kurátorem, je nezbytná operativní spolupráce s kurátorem a sociálním odborem.

Výchovná poradkyně se podílela na realizaci evaluačního programu  Barvy života. 

Významnou oblastí práce výchovné poradkyně je zajišťování kulturních akcí ( viz hodnocení práce výchovné komise ). 

Další činnost je rozvedena v Hodnocení práce výchovné komise.

	7.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků


Škola má zpracovaný plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků s výhledem na několik let dopředu,který je součástí celoškolského plán práce.Každoročně je upřesňován dle priorit a možností školy.Ve školním roce 2010-2011 bylo především další vzdělávání zaměřeno na získání informací o organizaci a průběhu nových maturitních zkoušek.

	8.Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti


8.1 Prezentace školy


předvádění řemeslné činnosti na jarmarku v Uh.Brodě 

8.2 Sportovní akce a výsledky našich žáků ve sportovních soutěžích za rok 2010/11
Přehled sportovních akcí za školní rok 2010/2011

Září


Přespolní běh středních škol-organizaci zajistila naše škola




Sportovní akce je zařazena do Brodské ligy




Chlapci-4.místo




Děvčata-4. místo

Říjen  

Listopad

Střelba ze vzduchové pistole UBL




Děvčata-3.místo




Chlapci-4.místo




Lední hokej-chlapci 1.místo

Prosinec

Odbíjená UBL-děvčata-2.místo

Odbíjená  UBL-chlapci-4.místo

Leden


Sálová kopaná UBL-4.místo




Bílá – lyžařský kurz

Únor


Florbal SŠ UBL chlapci-3. místo




                           děvčata-4.místo




Alpy Rakousko-lyžařský kurz

Březen


Velikonoční laťka-soutěž UBL-pořadatel- naše škola




Chlapci-3.místo




Děvčata-3.místo

Duben


Basketbal SŠ UBL-chlapci-4.místo

Květen


Atletika SŠ UBL chlapci-4. místo

Červen


Kopaná SŠ ,, O pohár ředitele SOU“- pořadatelem naše škola




chlapci-2. místo

8.3 Úspěchy naší školy:

Na našem učilišti se také pořádala krajská soutěž pro obor malíř. V jednotlivcích obsadil náš žák 3. místo a družstvo malířů 2. místo. Dále se zúčastnili krajských kol soutěží zedníci (družstvo 3. místo) a tesaři (družstvo 3. místo).


Žáci 3.ročníku oboru instalatér se zúčastnili dvou soutěží. V Olomouci soutěže pouze teoretické, a to krajského kola X. ročníku Vědomostní olympiády Cechu instalatérů                a topenářů ČR a soutěže praktické i teoretické a to krajského kola soutěže učňů stavebních oborů v Otrokovicích. Naši žáci obsadili v krajském kole X. ročníku Vědomostní olympiády  1. a 2. místo a postoupili do celostátního kola, které se konalo v České Třebové. Zde dosáhl výrazného úspěchu žák Rudolf Mahdal, který se umístil na 3. místě, Tomáš Šuranský obsadil  13. místo. V Otrokovicích obsadil Ondřej Viktorin 2.místo a družstvo instalatérů také            2. místo. Za úspěch v celostátním kole soutěže byl žák Rudolf Mahdal vyhodnocený nejlepším učněm zlínského kraje.


Žáci 3.ročníku oboru podlahář se zúčastnili 7.ročníku soutěže PODLAHA CUP 2011 pořádané Cechem podlahářů ČR v průběhu stavebního veletrhu v Brně, kde v soutěži dvojic se umístili na 4.místě.  

8.4 Další soutěže školy:

Soutěž o nejlepšího svářeče SOU Uh.Brod v oboru Instalatér

Soutěž o nejlepšího svářeče SOU Uh.Brod v oboru Opravář zemědělských strojů 

Soutěž dovedností pro obor Opravář zemědělských strojů pro 3.ročník

Soutěž dovedností pro obor Automechanik pro 2. a 3.ročník

Organizace soutěže dovedností pro žáky základních škol v oboru Malíř, Tesař, Krajinář, Pekař, OZS,

Automechanik

Nultý ročník soutěže Autotronik
8.5  Exkurze a odborné výstavy

VYHODNOCENÍ  PLÁNU  EXKURZÍ

ŠKOLNÍ ROK  2010/2011
	
	Učební obor
	Odpovídá
	Plnění

	WOOD-TEC – veletrh Brno

JUB IZOL  Hluk

Střecha kostel a klášter UB

PLOMAT  Bojkovice

Čistírna odpadních vod UB

Stavební veletrh Brno

Firma Stejskal UB

Plynová kotelna UB

ROKO Kaňovice

ARAVER Vlčnov – Autolakovna

zajímavé stavby Uh. Brod – dle možností


	Tesař I

zedník  III

tesař  III

tesař

instalatér II, III

všechny stav. o.

podlahář I.

instalatér III

malíř

malíř II

stav. obory
	Zimčík

Zimčík

Zimčík

Zimčík

Jankových

Jankových

Bršlica

Sluka

Habrovanský

Jeleníková

Zi, Je, Ja, Hb  
	nekonal se

nesplněno

nesplněno

nesplněno

nesplněno

splněno

splněno

splněno

nesplněno

nesplněno

splněno


Další uskutečněné exkurze:

· 1.AtT exkurze v muzeu J.A.Komenského

· 2.OZS Strojírenský veletrh Brno 

· 1.NA exkurze v muzeu J.A.Komenského

· 3.OZI  3.OP Techagro Brno

· 3.OZI  3.OP farma Těšov

	9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČSI


Od 1.9.2010 do 30.6.2011 neproběhla žádná kontrola ČSI na SOU Uh.Brod. 

	10. Základní údaje o hospodaření školy


10.1.  Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2010    

















v Kč    

	neinvestiční:
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet

	Platy
	19 135 379,00
	18 877 225,00

	ostatní osobní náklady
	430 000,00
	470 000,00

	ONIV přímé
	7 526 824,00
	7 403 442,00

	ONIV provozní
	5 300 000,00
	14 499 000,00

	NIV ostatní
	0,00
	0,00

	Celkem
	32 392 203,00
	41 249 667,00


	investiční:
	schválený rozpočet
	upravený rozpočet

	dotace od zřizovatele
	1 231 000,00
	2 430 000,00

	dotace ze státního rozpočtu
	0,00
	0,00

	dotace v rámci ROP
	0,00
	0,00

	dotace ze státních fondů
	0,00
	0,00

	Celkem
	1 231 000,00
	2 430 000,00

	Odvod z investičního fondu:
	1 250 000,00
	1 250 000,00


Usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č.0190/Z09/09 ze dne 16. 12. 2009 byl v rámci rozpočtu Zlínského kraje na rok 2010 schválen příspěvek na provoz ve výši Kč 5 300 000,00. 

Usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0306/Z11/10 ze dne 16. 06. 2010 byl schválen závazný objem prostředků na platy ve výši Kč 19 135 379,00, závazný objem OON ve výši Kč 430 000,00 a ONIV přímé ve výši Kč 7 526 824,00. Z toho účelově: UZ 33015 Hustota a Specifika Kč 616 696,00, z toho platy Kč 453 453,00 a ONIV přímé Kč 163 243,00.

V průběhu roku došlo k těmto úpravám závazných ukazatelů rozpočtu neinvestičních výdajů.

Úprava provozních ONIV ze dne 22. 02. 2010 RZK č. 0155/R04/10 navýšení o Kč 226 500,00 na podporu řemesel v odborném školství.

Úprava provozních ONIV ze dne 22. 03. 2010 RZK č. 0257/R06/10 navýšení o Kč 8 682 000,00, z toho Kč 2 260 000,00 na opravu střechy IZ 590/3/150/232/06/09 a Kč 6 422 000,00 na opravu objektů kuchyně a jídelny IZ 665/3/150/267/12/09.

Úprava č. 1 ze dne 22. 06. 2010 účelová dotace UZ 33160 ve výši Kč 14 000,00 na podporu romských žáků.

Úprava č. 2 ze dne 07. 10. 2010 snížení dotace ze SR o Kč 471 788,00, z toho platy o Kč 273 154,00 a ONIV přímé o Kč 198 634,00.

Úprava provozních ONIV ze dne 01. 11. 2010 RZK č. 0928/R22/10 navýšení o Kč 173 500,00 na podporu řemesel v odborném školství.

Úprava č. 3 ze dne 15. 11. 2010 navýšení dotace ze SR o Kč 104 752,00, z toho platy navýšení o Kč 15 000,00, OON  o 40 000,00 Kč a ONIV přímé o Kč 49 752,00.

Úprava č. 4 ze dne 10. 12. 2010 navýšení dotace UZ 33160 o Kč 11 500,00 na podporu romské komunity.

Úprava provozních ONIV ze dne 13. 12. 2010 RZK č. 1094/R25/10 navýšení o Kč 117 000,00 účelově na nákup výpočetní techniky.

Příspěvek na provoz byl vyčerpán ve výši Kč 14 349 300,00. Nevyčerpané prostředky v celkové výši             Kč 149 700,00 určené k nákupu výpočetní techniky a na podporu řemesel budou v roce 2011 použity ke stejnému účelu.

Nevyčerpané dotace ze státního rozpočtu byly v řádném termínu vráceny prostřednictvím zřizovatele v následujícím členění:

UZ 33160 Kč 3 449,00

UZ 33353 Kč 79,92

Celkem bylo zřizovateli vráceno v rámci vypořádání dotací Kč 3 528,92.
Závazné ukazatele rozpočtu byly čerpány v souladu s rozpočtem.

10.2.  Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů a výnosů hlavní činnosti

[image: image1.emf]Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti

v tis. Kč

Skutečnost 

k 31. 12.2009

Upravený rozpočet 

2010

Skutečnost 

k 31. 12.2010

% plnění rozpočtu 

2010

% nárůstu

2010/2009

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 27 914,29 27 025,17 27 014,31 99,96 -3,22

Z toho:

Mzdové prostředky  20 091,98 19 629,22 19 615,85 99,93 -2,37

501. Platy zaměstnanců 19 506,25 18 927,22 18 943,62 100,09 -2,88

502. Ostatní platby za provedenou práci 585,73 702,00 672,22 95,76 14,77

Zákonné pojištění a FKSP 6 775,50 6 973,60 6 884,31 98,72 1,61

503. Pov.pojistné plac.zam. (mimo 5038) 6 385,38 6 595,06 6 505,44 98,64 1,88

5342     FKSP 390,13 378,55 378,87 100,09 -2,88

Ostatní přímé náklady 1 046,81 422,34 514,16 121,74 -50,88

z toho:

          5135    Učebnice, šk.potř. zdarma 0,00 0,00 0,00

          5136    Knihy, učeb.pomůcky 882,81 211,60 366,22 173,07 -58,52

                      z toho : pořízení PC 0,00 0,00 0,00

          5167    Služby školení a vzdělávání  20,29 10,00 4,75 47,50 -76,58

          5173    Cestovné, cest.náhrady 10,11 3,00 2,78 92,63 -72,50

PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 24 176,32 17 475,50 19 267,01 110,25 -20,31

Z toho:

5137     Drobný dlouhod.hmotný majetek 214,56 327,40 282,64 86,33 31,73

z toho: vybavení učeben, laboratoří a kabinetů 0,00 0,00 0,00

              pořízení PC 0,00 117,00 0,00

513.      Materiál, materiál na opravy 1 189,49 744,30 1 336,54 179,57 12,36

515.      Nákup vody,paliv,energie celkem  2 340,43 2 495,00 2 001,65 80,23 -14,48

5164,5  Nájemné, nájem za půdu 90,88 355,00 103,04 29,03 13,39

516.      Ostatní služby 489,93 422,00 500,47 118,59 2,15

z toho: úklid a údržba 0,00 0,00 55,59

             údržba SW 0,00 0,00 74,81

5171     Opravy a udrž.(mimo ISPROFIN) 15 458,38 9 002,00 10 487,67 116,50 -32,16

9551    Odpisy majetku 1 559,93 1 523,00 1 482,36 97,33 -4,97

NÁKLADY CELKEM    

52 090,61 44 500,67 46 281,32

104,00 -11,15

z toho: NIV ESF(UZ 13404, 33006, 33012, 33019, 33439) 0,00 0,00 0,00


Celkové náklady organizace v hlavní činnosti k 31. 12. 2010 činily Kč 46 281 320,90 a byly čerpány ve výši   104%  tzn. , že organizace vykazuje oproti upravenému rozpočtu navýšení nákladů o Kč 1 780 650,90. 

Z hlediska čerpání rozpočtu byl nárůst u položek: materiál, ostatní služby a opravy a udržování.

Výše uvedené položky byly čerpány na úkor ostatních položek, které vykazují nedočerpání plánované výše např. drobný dlouhodobý hmotný majetek, energie, nájemné a odpisy majetku. 

Náklady na platy byly čerpány ve výši   100,09%  upraveného rozpočtu a ostatní osobní náklady byly čerpány ve výši   95,76% upraveného rozpočtu. 

Oproti roku 2009 (Kč 52 090 610,00) došlo ke snížení nákladů o Kč 5 809 289,10, tj. o 11,15%.
[image: image2.emf]Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti

v tis. Kč

Skutečnost 

k 31. 12.2009

Upravený rozpočet 

2010

Skutečnost 

k 31. 12.2010

% plnění rozpočtu 

2010

% nárůstu

2010/2009

52 132,50 44 500,67 47 558,08

106,87 -8,77

Výnosy z vlastních výkonů 2 419,10 2 331,00 2 795,73 119,94 15,57

z toho: výnosy z prodeje služeb 2 419,10 0,00 71,39 -97,05

              produktivní práce žáků 820,80 851,00 1 294,06 152,06 57,66

              stravné 1 165,62 1 060,00 1 053,20 99,36 -9,64

              poplatky za ubytování 359,93 420,00 335,19 79,81 -6,87

              příspěvek na úhradu nákl.v ZUŠ 0,00 0,00 0,00

Výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00

Čerpání fondů 1 326,76 920,00 872,82 94,87 -34,21

z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 136,94 0,00 100,20 -26,83

             fond odměn 35,00 50,00 35,00 70,00 0,00

             rezervní fond 141,82 750,00 618,04 82,41 335,78

             investiční fond 1 013,00 120,00 119,59 99,65 -88,19

Ostatní výnosy 186,00 0,00 2 645,58 1 322,38

z toho: přijaté prostředky ze zahraničí 0,00 0,00 0,00

Výnosy z nároků na prostředky SR, ÚSC, SF 48 171,41 41 249,67 41 243,95 99,99 -14,38

              prostředky SR* 27 773,31 26 750,67 26 744,95 99,98 -3,70

              prostředky ÚSC** 20 398,10 14 499,00 14 499,00 100,00 -28,92

VÝNOSY CELKEM


Celkové náklady organizace v hlavní činnosti byly kryty celkovými výnosy ve výši Kč 47 558 082,00, z toho výnosy z nároků na prostředky SR činily Kč 26 744 946,08 a prostředky ÚSC činily Kč 14 499 000,00. Výnosy z vlastních výkonů činily Kč 2 795 734,03. Organizace zapojila do svého rozpočtu také fondy ve výši Kč 872 823,86 (rezervní fond ve výši Kč 464 519,99 včetně odpisu pohledávek a zapojení peněžních darů do provozu ve výši Kč 153 819,00). Ostatní výnosy byly ve výši Kč 2 645 578,03.

Výnosy byly plněny na 106,87%, tj. o Kč 3 057 412,00 více než bylo v upraveném rozpočtu plánováno. Vysoce byl překročen rozpočet u produktivní práce žáků – v oboru krajinář, plnění na 152,06%. Naopak nižší plnění je vykazováno u stravného - z důvodu opravy kuchyně a ŠJ, poplatků za ubytování – nižší počet ubytovaných a čerpání fondů.
Na vrub nákladů byla zúčtována dohadná položka pasivní za rok 2010 v částce Kč 43 694,56, z toho zemní plyn ve výši Kč -79 905,44, elektrická energie ve výši Kč 104 293,00 a vodné a stočné Kč 19 307,00.

Ve prospěch výnosů byla zúčtována dohadná položka aktivní za rok 2010 v částce Kč 444 844,03, jedná se o pojistnou náhradu.

10.3. Vyhodnocení doplňkové činnosti
[image: image3.emf]v Kč

Činnost Náklady Výnosy

Výsledek 

hospodaření

0,00

90  Školní jídelna 285 546,47 308 813,13 23 266,66

91  Autoškola 59 372,93 105 891,35 46 518,42

92  Svařování 72 029,75 120 053,29 48 023,54

93  Kurzy- školení 3 452,50 8 666,66 5 214,16

94  Poskyt.služeb pro zem. 5 964,52 6 124,17 159,65

95  Ubytování 36 213,24 43 082,55 6 869,31

96  Nájmy 149 476,00 348 768,80 199 292,80

Předpokládané zdanění 203 680,00 -203 680,00

97  Úroky 274,00 46 347,65 46 073,65

0,00

0,00

0,00

Celkem za DČ 816 009,41 987 747,60 171 738,19


V doplňkové činnosti organizace provozuje činnosti uvedené v přiložené tabulce. Plánované náklady na rok 2010 byly ve výši Kč 491 000,00, plánované výnosy byly ve výši Kč 909 000,00. Skutečné výnosy dosáhly částky Kč 987 747,60 a skutečné náklady činily Kč 816 009,41. Zisk z doplňkové činnosti byl vykázán ve výši Kč 171 738,19.

10.4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2010

Výsledek hospodaření za rok 2010 vykazuje organizace ve výši Kč 1 448 499,29, z toho z hlavní činnosti Kč 1 276 761,10 a z doplňkové činnosti Kč 171 738,19. 

V souladu s § 30 a 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů organizace převedla z výsledku hospodaření za rok 2010:

· Kč 51 500,00 do fondu odměn;

· Kč 1 396 999,29 do rezervního fondu.

10.5.  Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů

[image: image4.emf]Název organizace:  SOU Uherský Brod
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Tabulka č. 4

č. Schválený Upravený Upravený Čerpání % plnění Nevyčerpáno

řádku Ukazatel rozpočet rozpočet rozpočet + ESF celkem skut./rozpočet k UR za období

1 2 3 8 15 16 17

1Mzdové náklady celkem 19 565,379 19 347,225 19 347,225 19 347 225 19 347 225 100,00 0,00

z toho:

Účelová dotace 453,453 453,453 453,453 453 453 453 453 100,00 0,00

2Ostatní osobní náklady 430,000 470,000 470,000 470 000 470 000 100,00 0,00

3Prostředky na platy 19 135,379 18 877,225 18 877,225 18 877 225 18 877 225 100,00 0,00

v tom:

4platové tarify (ř.0109) 13 891 871 13 891 871 0,00 0,00

5náhrady platu (ř.0110) 2 764 465 2 764 465 0,00 0,00

6osobní příplatky (ř.0111) 376 295 376 295 0,00 0,00

7odměny (ř.0112) 774 845 774 845 0,00 0,00

8příplatky za vedení (ř.0113) 363 090 363 090 0,00 0,00

9zvláštní příplatky (ř.0114) 232 531 232 531 0,00 0,00

10přespočetné hodiny (ř.0131) 421 607 421 607 0,00 0,00

11platy za přesčasy (ř. 0116) 0 0,00 0,00

12ostatní příplatky (ř.0117) 52 521 52 521 0,00 0,00

13z fondu odměn (ř.0119) 35 000 35 000 0,00 0,00

14z ostatních zdrojů (ř.0120) 31 400 31 400 0,00 0,00

15z ESF 0 0 0,00 0,00

Ostatní (521 HČ - ř.1) 0 0,00 0,00

16Počty přep. pracovníků celkem 82,63 77,50 77,50 77,10

17% nemocnosti 0,00 0,00

k 31.12.2010 - hlavní činnost           

v Kč

1.-4. čtvrtletí 

2010

Objem mzdových prostředků a jednotliv. složek platu

v tis. Kč


Organizaci byl RZK schválen závazný objem prostředků na platy ve výši Kč 18 877 225,00 a ostatních osobních nákladů ve výši Kč 470 000,00. Závazné objemy mzdových prostředků byly dodrženy.

Dále bylo na platy čerpáno:  Kč 35 000,00 z fondu odměn (na odměny)

                                                    Kč 31 400,00 z ostatních zdrojů (náhrada od pojišťovny)

Počet přijatých zaměstnanců za sledované období


11

Počet ukončených pracovních poměrů za sledované období

12

v tom: dohoda o rozvázání pracovního poměru


  
2

 dohoda o rozvázání pracovního poměru – odchod do důchodu
  
3

 skončení pracovního poměru na dobu určitou


  
7

Délka pracovního poměru při odchodu zaměstnance:

- do 1 roku včetně






  6

- od 1 do 5 let







  2

- od 5 do 10 let







  1

- nad 10 let







  3 

Průměrný fyzický stav pracovníků činil: 78,86

Procento fluktuace: 5 : 78,86 = 6,3

Procento nemocnosti

Leden


2,9



červenec

0

Únor


2,9



srpen


0,6

Březen


2,4



září


0,7

Duben


2,9



říjen


1,8

Květen


1,1



listopad


5,8

Červen

0




prosinec

8,9

Průměrné roční procento nemocnosti činilo 2,5

Průměrné roční procento nemocnosti se proti roku 2009 zvedlo o 0,4.

10.6. Vyhodnocení provedených oprav

Organizace v návaznosti na schválený rozpočet předložila plán oprav ve výši Kč 9 002 000,00.

Plán oprav byl skutečně čerpán ve výši Kč 10 487 673,80, což je plnění  116,50%.

V roce 2010 byly provedeny tyto opravy: oprava střechy domova mládeže, oprava objektu kuchyně a jídelny, oprava svodu dešťové vody a kanalizace, oprava kopírek a vozidel. Dále byly provedeny opravy mimo rozpočet z důvodu povodní, které uhradila pojišťovna.

Všechny opravy byly financovány provozními prostředky. Investiční fond byl použit ve výši Kč 119 586,00.

10.7.  Hospodaření s prostředky peněžních fondů organizace

[image: image5.emf](v Kč)

Stav k 31. 12. 2009Tvorba v r. 2010 Čerpání v r. 2010 Stav k 31.12.2010

Fond odměn 190 585,00 100 000,00 35 000,00 255 585,00

FKSP 723 712,94 380 510,00 363 294,00 740 928,94

Investiční fond 125 793,23 5 008 374,00 5 033 666,00 100 501,23

Rezervní fond (413) 1 232 707,78 354 315,97 1 422 219,99 164 803,76

Rezervní fond (414) 115 249,79 127 350,00 177 819,00 64 780,79


O použití a tvorbě fondů vypovídá výše uvedený přehled.

Investiční fond: Plán tvorby a použití investičního fondu byl schválen RZK, jeho poslední změna byla projednána dne 15. 10. 2010 usnesením č. 0896/R21/10. 

Stav IF k 1. 1. 2010 činil Kč 125 793,23. Z vlastních zdrojů (odpisů z hmotného a nehmotného majetku) získala organizace Kč 1 508 477,00. Oproti plánu byly odpisy sníženy o Kč 14 523,00. Organizaci byla také poskytnuta investiční dotace od zřizovatele v částce Kč 2 430 000,00, která byla použita na částečnou úhradu Realizace opatření úspor energie (IZ č. 609/3/150/244/07/09) ve výši Kč 2 670 000,00. Do investičního fondu byla převedena se souhlasem zřizovatele z rezervního fondu částka Kč 982 000, odpis zmařené investice – energetický audit ve výši Kč 86 000,00 a zůstatková cena vyřazeného majetku ve výši Kč 1 897,00.

Použití fondu ve výši Kč 5 033 666,00 (z toho Kč 1 250 000,00 bylo na základě usnesení RZK č. 0256/R06/10 ze dne 22. 03. 2010 odvedeno do rozpočtu Zlínského kraje) bylo v souladu se schválenými změnami čerpání investičního fondu. 

IF k 31. 12. 2010 vykazoval zůstatek Kč 100 501,23 a byl plně kryt účtem 241.0400.

FKSP:  Stav FKSP byl k 1. 1. 2010 ve výši Kč 723 712,94. V průběhu roku 2010 byl zdrojem fondu základní příděl ve výši 2 % z vyplacených mezd v hlavní i doplňkové činnosti. Fond byl čerpán na příspěvek na stravování, kulturu, tělovýchovu a sport, nepeněžní dary a příspěvky na penzijní připojištění. 

FKSP vykazoval k 31. 12. 2010 zůstatek ve výši Kč 740 928,94.

Mezi finančními prostředky na účtu k FKSP (243) a fondem FKSP byl k 31. 12. 2009 vykazován rozdíl ve výši Kč 139 104,73, který představoval zejména nesplacené půjčky a nepřevedené finanční prostředky za 12/2010.

Rezervní fond (413): Stav RF byl k 1. 1. 2010 ve výši Kč 1 232 707,78. Zdrojem fondu byl převod VH z roku 2009 ve výši Kč 354 315,97. Čerpání rezervního fondu ve výši Kč 1 422 219,99, z toho na rozvoj hlavní činnosti Kč 464 219,99, z toho Kč 410 767,99 na odpis pohledávek a převod do investičního fondu ve výši Kč 958 000,00.

Stav RF k 31. 12. 2010 vykazoval zůstatek Kč 164 803,76 a byl plně kryt účtem 241.0210.

Rezervní fond (414): Stav RF byl k 1. 1. 2010 ve výši Kč 115 249,79. Zdrojem fondu byly dary ve výši Kč 127 350,00.  Čerpání rezervního fondu ve výši Kč 177 819,00, z toho na rozvoj hlavní činnosti Kč 153 819,00 a převod do investičního fondu Kč 24 000,00. 

Stav RF k 31. 12. 2010 vykazoval zůstatek Kč 64 780,79 a byl plně kryt účtem 241.0220.

Fond odměn: Stav FO k 1. 1. 2010 byl ve výši Kč 190 585,00. Zdrojem fondu v roce 2010 byl příděl z výsledku hospodaření doplňkové činnosti ve výši Kč 100 000,00. Byl čerpán na odměny ve výši                 Kč 35 000,00. 

Fond odměn k 31. 12. 2010 vykazoval zůstatek ve výši Kč 255 585,00 a byl plně kryt účtem 241.0300.

10.8.  Přehled pohledávek a závazků organizace

Stav pohledávek organizace k 31. 12. 2010 činil Kč 1 467 449,47. Organizace vykazuje pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši Kč 319 293,00, z toho po lhůtě splatnosti nad 1 rok Kč 198 759,00. Nedobytné pohledávky byly ve výši Kč 146 930,00 (pohledávky SOU stavebního převzaté delimitací). Z pohledu školy se jeví, že budou muset být všechny odepsány z důvodu námitky promlčení, případně popření pohledávek.

V roce 2010 byl proveden odpis nedobytných pohledávek v souladu s podmínkami ve zřizovací listině ve výši Kč 33 187,40 a se souhlasem zřizovatele ve výši Kč 393 961,00 (RZK dne 24. 01. 2011 usnesení č. 0069/R02/11).

Stav závazků organizace k 31. 12. 2010 činil Kč 8 465 696,45, všechny byly ve lhůtě splatnosti. Jedná se o návratnou finanční výpomoc ve výši Kč 5 017 453,00, dodavatelé ve výši Kč 508 429,64, přijaté zálohy v částce Kč 84 600,00, závazky z mezd 12/2010 ve výši Kč 2 648 477,00, daně a přeplatky dotací ve výši Kč 145 208,92 a časové rozlišení ve výši Kč 61 527,89.

10.9.  Stav zásob a cenin

Organizace k 31. 12. 2009 vykazovala položku zásoby celkem částkou Kč 2 528 968,96 a k 31. 12. 2010 částkou Kč 2 692 359,05.

Jednalo se o následující zásoby k 31. 12. 2010:

potraviny Kč 84 440,51

čistící materiál Kč 28 488,79

dílenský materiál Kč 23 437,30

ostatní materiál Kč 33 033,96

mazadla Kč 11 950,40

OOPP zaměstnanci Kč 4 961,55

oděvy učni Kč 39 423,82

potraviny pekaři Kč 664,52

podlahoviny – dar Kč 782 110,15

výstroj (bezúplatný převod) Kč 22 134,50

spojovací materiál (bezúplatný převod) Kč 1 121 213,93

hutní materiál (bezúplatný převod Kč 511 166,75

oleje (dar) Kč 5 108,60

čipy Kč 3 896,10

nafta motorová Kč 13 844,56

benzin speciál Kč 416,74

obaly Kč 1 401,30

benzin natural Kč 4 665,57

podlahoviny Kč 0,00

C e l k e m Kč 2 692 359,05

Na účtu 263 – ceniny je k 31. 12. 2010 vykazován zůstatek ve výši Kč 1 440,00. Jedná se o známky v hodnotě Kč 240,00 a svářečské průkazy v hodnotě Kč 1 200,00.

10.10. Přehled investičních záměrů, investičních požadavků příspěvkové organizace

V roce 2010 byly v organizaci realizovány následující investiční záměry:

· Oprava střechy IP č. 590/3/150/232/06/09 ………………………………..Kč 2 170 801,00

· Oprava objektu kuchyně a jídelny IZ č. 665/3/150/267/12/19 ……………Kč 6 393 299,00

· Realizace opatření úspor energie IZ č. 0609/3/150/244/07/09………….....Kč 7 687 453,00                                  

· Nákup konvektomatu IP č. 724/2/150/277/10/10 …………………………Kč 724 800,00

10.11. Přehled o pohybu dlouhodobého majetku organizace

V průběhu roku 2010 organizace nabyla dlouhodobý majetek v pořizovací ceně Kč 9 640 851,04, z toho:

dlouhodobý nehmotný majetek Kč 42 051,00

dlouhodobý hmotný majetek Kč 9 535 715,04

dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný – pozemky Kč 63 085,00

Organizací byl v roce 2010 vyřazen dlouhodobý majetek v pořizovací ceně Kč 2 979 874,56 (přičemž Kč 1 897,00 ve výši zůstatkových hodnot bylo zúčtováno do nákladů).

Organizace v roce 2010 pronajímala nebytové prostory firmě ARAVER CZ s.r.o., učebny Městu Uh. Brod a prostory pro nápojové automaty, ze kterých v roce 2010 získala příjmy ve výši Kč 205 325,00.

Organizace v roce 2010 využívala najatých prostor tělocvičny, sportovní haly a hřiště pro zajištění své činnosti, za které v roce 2010 vynaložila Kč 103 045,00.

10.12. Vyhodnocení projektů - EU

	V roce 2010 nebyly čerpány žádné prostředky z EU.

	

	


10.13. Provedené kontroly organizace

1. Kontrola Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru Kanceláře ředitele, oddělení kontrolního

Předmět kontroly: Namátková kontrola hospodaření za rok 2009 včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému

Termín provedení kontroly: 1. - 18. 3. 2010 

Kontrolou bylo zjištěno, že škola použila neoprávněně finanční prostředky přímých výdajů na úhradu blíže nespecifikovaného materiálu. Škola tím porušila rozpočtovou kázeň dle ustanovení §28 zákona č.250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tím, že čerpala finanční prostředky přímých výdajů ve výši 1 380,- Kč na materiál, což bylo v rozporu se stanoveným účelem.

Částka Kč 1 380,00 Kč byla odvedena na účet KÚZK a tuto částku odpovědný pracovník uhradil škole.

2. Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení v uherském Hradišti

Předmět kontroly: Ověření správného stanovení pojistného, tj. ověření rozdílu, mezi skutečným a vykazovaným stavem a plnění úkolů souvisejících s prováděním nemocenského pojištění a důchodového pojištění.

Kontrola provedena: 2. 6. 2010

Kontrolou nebylo zjištěno žádných nedostatků.

3. Kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Předmět kontroly: dílčí kontrola zaměřená na odběr vzorku stravy k mikrobiologickému rozboru na průkaz přítomnosti Salmonelly spp. A na kontrolu plnění povinnosti dle Nařízení Evropského parlamentu č.852/2004, o hygieně potravin, zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a vyhlášky MZ ČR č. 137/2004 Sb. O hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění.

Kontrola provedena: 2. 11. 2010

Dle výsledků mikrobiologického vyšetření odebraných vzorků stravy, ve vaječné omeletě a v syrových vejcích byl prokázán negativní výskyt Salmonelly, a tudíž vyšetřené vzorky vyhovují v ukazateli Salmonella požadavkům článku 3 bodu 1 ve spojení s přílohou 1 kapitolou 1 Nařízení komise (ES) č.2073/2005 o mikrobiologických kriteriích pro potraviny, platném znění.

10.14.  Základní ekonomické ukazatele
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Rok 2009

přímé provozní

Celkové náklady 52 090,66 27 938,86 24 151,80 478,30 58 412,84 50 495,09

Pokryto dotací 48 129,58 27 748,13 20 381,45 478,30 58 014,07 42 612,27

Kryto vlastními výnosy 3 961,08 190,73 3 770,35 478,30 398,77 7 882,81

Rok 2010

přímé provozní
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Pokryto dotací 41 094,16 85,38% -7 035,42 26 721,10 96,30% -1 027,03 14 373,16 70,52% -6 008,29 488,80 54 666,73 29 404,99

Kryto vlastními výnosy 5 187,07 130,95% 1 225,99 293,23 153,74% 102,50 4 893,85 129,80% 1 123,50 488,80 599,90 10 011,97
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Pokud posuzujeme náklady organizace, v přepočtu na žáka činí:

- celkové přímé náklady Kč 55 266,63, z toho kryto dotací Kč 54 666,73;

- celkové provozní náklady Kč 39 416,96, z toho kryto dotací Kč 29 404,99;

oproti roku 2009

- celkové přímé náklady na 1 žáka se snížily o Kč 3 146,21;
 

- celkové provozní náklady na 1 žáka se snížily o Kč 11 078,13.

Pokles provozních nákladů na 1 žáka za školu proti roku 2009 je způsoben zejména poklesem finančního objemu prováděných oprav a pokles přímých náklad na žáka byl v roce 2010 způsoben snížením objemu finančních prostředků v průběhu rok 2010.

	11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů


Škola již dlouhodobě spolupracuje se SOU potravinárským a poľnohospodárským Nové Mesto nad Váhom na Slovensku. Ve školním roce 2010-2011 proběhla celá řada sportovních utkání mezi žáky a pedagogy obou škol. Po skončení akce byl na společném jednání pedagogů obou škol kladně hodnocen celý přínos společné akce a jeho pozitivní vliv na výchovně vzdělávací cyklus naší mládeže. Tuto spolupráci se budeme snažit udržet i nadále.

V průběhu školního roku byla uskutečněna porada se zástupcem rakouské strany ve věci další spolupráce se školami Rakouska,které vyučují podobné obory jako  naše škola.Byl vytvořen plán dalšího postupu vzájemné spolupráce ČR a Rakouskem a to na bázi pedagogů (stavební učiliště ve Vídni a zemědělské učiliště v Mistelbachu).V tomto šk. roce byly připraveny témata pro odbornou soutěž žáků stavebních směrů mezi našimi školami. Bylo konstatováno, že největší překážkou v uskutečnění výměnné spolupráce žáků je jazyková bariéra. Znalostí cizího jazyka u žáků učebních oborů je velmi slabá a neodpovídá požadavku Rakouské strany.

Tematické plány teorie i odborného výcviku byly plněny průběžně s ohledem na NZZ – Kvalita 1. V závěrečném zhodnocení komisí byla předložena doporučení řediteli školy.Všichni žáci k výučním listům obdržely i EUROPAS, který jim usnadňuje kvalifikovanou a tím dobře ohodnocenou práci v zemích EU.

Jazykové soutěže

Celoškolní kolo německého jazyka

Celoškolní kolo anglického jazyka

	12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení


V rámci dalšího vzdělávání škola organizuje především vzdělávání v odborné oblasti. Zájemcům poskytuje možnosti získání svářečských průkazů pro svařování v ochranné atmosféře CO2 a plynem. Rovněž organizuje pro zájemce povinné přezkoušení svářečů.

Škola rovněž poskytuje pro zájemce získávání řidičských průkazů skupiny T,B,C.C1.

	13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů


Realizované projekty:

1/Tvorba výukových materiálů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, s využitím ICT a nových vzdělávacích metod







2.230.674,-Kč

2/Projekt: „Hledáme mladé technické talenty“

Škola se aktivně podílí na projektu „Hledáme mladé technické talenty“,který je spolufinancován ze zdrojů EU. SOU UH.Brod je garantem a zabezpečuje organizaci a průběh krajských kol soutěží oborů Malíř a Opravář zemědělských strojů. Rovněž se spolupodílí na průběhu a organizaci školních kol výše uvedených oborů na všech středních školách Zlínského kraje.

V rámci tohoto projektu organizuje i školní kola u oborů Malíř,Tesař,Zedník,Instalatér,Opravář zemědělských strojů a Automechanik.

3/IQ Industry a Enersol – škola se podílí na činnosti v projektech

4/ Zateplení dílen a DM







7 876.000,-Kč

5/ Zdokonalení výuky českého jazyka a literatury



15.000Kč

Další předložené projekty:

Název projektu









Částka

Příhraniční spolupráce – Spolupráce bez hranic




   
508.378,-Kč

Zlepšení výuky cizích jazyků







32 000,-Kč

Stop drogám









14.900,-Kč

Multimediální výuka učebního oboru Pekař





15.000.-Kč

Studijní literatura pro výuku odborných předmětů tradičních stavebních řemesel














15.000Kč

Multimediální výuka oboru Instalatér






15.000Kč

Zdokonalení výuky českého jazyka a literatury





48.000Kč

Multimediální výuka jazyků







45.000Kč

Aranžérské dovednosti








16.300Kč

Kurzy rozšiřující a zkvalitňující výuku technických oborů


2.310.908,46,-Kč

	14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání


14.1 Spolupráce s odborovými organizacemi

Na SOU působí dvě odborové organizace- ZV OS pracovníků zemědělství a výživy a ZO Českomoravského odborového svazu pracovníků školství.SOU má uzavřenu jednu kolektivní smlouvu s oběma odborovými organizacemi, kde jsou vymezeny společné postupy a práva. Ředitel školy spolupracuje s oběma organizacemi.

14.2 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů

SOU úzce spolupracuje především s Okresní hospodářskou komorou  Uherské Hradiště, Okresní agrární komorou Uherské Hradiště a Krajskou agrární komorou pro Zlínský kraj. Jedná se především o spolupráci při doplňování a usměrňování požadavků zaměstnavatelů na odborné vzdělání žáků řemeslných oborů.

Významná spolupráce je i s Úřadem práce Uherské Hradiště.Jedná se především o pomoc při vzdělávání žáků školy v oblasti uplatnitelnosti absolventů,sociálního systému státu,podpor,pracovně- právních informací ,apod. 

14.3 Spolupráce s dalšími sociálními partnery

Škola spolupracuje především při zabezpečování odborného vzdělávání s celo řadou partnerů.Jedná se především o poskytnutí odborných pracovišť firem pro výuku žáků školy a o upřesňování odborných dovedností žáků podle požadavků praxe.

Nejvýznamnější spolupracující firmy:

Obor Automechanik,Autotronik - Samohýl motor Zlín,Araver Vlčnov,EGP-autoservis

Obor Opravář zemědělských strojů,Opravářské práce – Zemaspol Uherský Brod

Obor Pekař,Pekařské práce - Delta pekárny Uherský Brod,Pekárna Javor Vlčnov

Obor Krajinář – Tonja Uherské Hradiště

Obor Malíř,Tesař,Podlahář,Zedník,Instalatér – V+H Uherský Brod,Klempos Březolupy, Ekolak


Bílovice,V-plast Vsetín,Vidrman Uherský Brod

Spolupráce se sociálními partnery v rámci tvorby ŠVP:

Dvouletý učební obor :

Pekařské práce – tento obor se vyučuje ve Zlínském kraji pouze na našem učilišti. Uplatnění absolventů je jak ve velkých pekárnách, tak v malých soukromých pekárnách. Poptávka po absolventech je odpovídající nabídce.

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

 Název sociálního partnera: Pekárna Javor.

Tříletý  učební obor :

Pekař – tento obor se vyučuje ve Zlínském kraji kromě našeho učiliště ještě na dvou učilištích. Uplatnění absolventů je jak ve velkých pekárnách, tak v malých soukromých pekárnách. Vzhledem k malému počtu všech absolventů v kraji je poptávka větší než nabídka. Jedná se hlavně o poptávku z malých pekáren, které se mnohdy vyznačují výrobou specifického nebo krajového pečiva.

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

 Název sociálního partnera: Pekárna Javor.

Tříletý  učební obor :

Mechanik opravář motorových vozidel zaměření : Automechanik – přestože se tento obor vyučuje ve Zlínském kraji na více učilištích, poptávka je vzhledem k profilu absolventa velká a umisťování absolventů do firem dobré. Žáci již ve třetím ročníku jsou umisťování na odborný výcvik do různých firem a velký počet absolventů potom v těchto firmách nastupuje do zaměstnání. 

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Tento sociální partner se také podílí na různých oborových soutěžích pořádaných SOU. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

Název sociálního partnera: Araver Uherské Hradiště.

Tříletý  učební obor :

Opravář zemědělských strojů – přestože se tento obor vyučuje ve Zlínském kraji na více učilištích, poptávka je vzhledem k profilu absolventa velká a umisťování absolventů do firem dobré. Protože žáci získávají v průběhu vzdělávání různá specifická oprávnění ( svářečské průkazy, řidičské průkazy) je po nich z trhu práce poptávka. Absolventi jsou začleňováni do různých strojírenských a kovozpracujících firem .

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Tento sociální partner se také podílí na různých oborových soutěžích pořádaných SOU. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

Název sociálního partnera: Zemaspol Uherský Brod.

Tříletý  učební obor :

Opravářské práce – tento obor se vyučuje ve Zlínském kraji pouze na našem učilišti, poptávka je však vzhledem k profilu absolventa velká a umisťování absolventů do firem dobré. Protože žáci získávají v průběhu vzdělávání různá specifická oprávnění ( svářečské průkazy, řidičské průkazy) je po nich z trhu práce poptávka. Absolventi jsou začleňováni do různých strojírenských a kovozpracujících firem .

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Tento sociální partner se také podílí na různých oborových soutěžích pořádaných SOU. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

Název sociálního partnera: Zemaspol Uherský Brod.

Tříletý  učební obor :

Zahradník zaměření : Krajinář, Krajinářka – obor s tímto zaměřením se vyučuje ve Zlínském kraji pouze na našem učilišti. Poptávka je  vzhledem k profilu absolventa velká a umisťování  do firem dobré. 

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách.. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

Název sociálního partnera: Tonja Uherské Hradiště.

Tříletý  učební obor :

Tesař,Zedník,Instalatér, Malíř, Klempíř - přestože se tento obor vyučuje ve Zlínském kraji na více učilištích, poptávka je vzhledem k profilu absolventa velká a umisťování absolventů do firem dobré. Žáci již ve třetím ročníku jsou umisťování na odborný výcvik do různých firem a velký počet absolventů potom v těchto firmách nastupuje do zaměstnání. 

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

Název sociálního partnera: V+H Uherský Brod.

Tříletý  učební obor :

Podlahář – tento obor se vyučuje ve Zlínském kraji pouze na našem učilišti, poptávka je vzhledem k profilu absolventa velká a umisťování absolventů do firem dobré. Žáci již ve třetím ročníku jsou umisťování na odborný výcvik do různých firem a velký počet absolventů potom v těchto firmách nastupuje do zaměstnání. 

Požadavky sociálního partnera  na kompetence absolventů byly s partnerem konzultovány. ŠVP pro tento obor je zpracován v souladu s požadavky sociálního partnera. S tímto sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Vyjádření sociálního partnera k ŠVP je přílohou.

Čtyřletý studijní obor :

Autotronik – 

Se sociálním partnerem SOU spolupracuje již několik let v oboru automechanik, a to formou umisťování žáků do odborného výcviku na jejich pracovištích a provozovnách. Tento sociální partner se také podílí na různých oborových soutěžích pořádaných SOU.

Název sociálního partnera: Araver Uherské Hradiště.

	15.Zhodnocení současného stavu školy z pohledu oborů a výhledu


Ve školním roce 2005/2006 došlo ke změně názvu školy na Střední odborné učiliště Uherský Brod, což vyplynulo ze sloučení dvou škol v Uherském Brodě. Tím se rozšířila nabídka učebních oborů ze stávajících zemědělských, potravinářských a strojírenských o obory stavební. Problematika učňovského školství se odrazila i v oblasti vzdělávání, kdy se nepodařilo otevřít obory Prodavač,  Řezník – uzenář a Pekařské práce. Poprvé se nám nepovedlo otevřít i obor Zahradník. I přes politiku zřizovatele o podpoře učňovského školství zůstává problém s naplněním oborů pro stavební a strojní průmysl.

Aby škola získala co nejvíce zájemců o obory vzdělání, účastní se každoročně akcí jako jsou Burzy středních škol ve zlínském kraji, Veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí v Hodoníně, a také jsme se prezentovali na obdobné akci Otvorené dni kariéry v Trenčíně na Slovensku. Rovněž se prezentujeme svými realizace zahrad, stavebními pracemi a na různých výstavách nejen ve Zlínském kraji. 

Ve školní roce 2010-2011 jsme již třetím rokem otevřely čtyřletý maturitní obor Autotronik se zaměřením na osobní vozidla a zároveň dovybavovali moderními učebními pomůckami i nově postavenou odbornou dílnu pro výuku právě tohoto oboru. V měsíci květnu a červnu v této budově probíhali maturitní a závěrečné zkoušky žáků naší školy.

Určité pozitivní výsledky zjišťujeme u podpory stavebních oborů formou stipendií, kdy žáci 1., 2. a 3.ročníků dostávají stipendia za určitých podmínek.Toto se pozitivně odrazilo mimo jiné i v docházce do školy.

Ve školním roce 2010/2011 jsme dokončili investiční akci- Zateplení budov a výměna oken na DM a dílnách  Na Výsluní. Rovněž proběhla další investiční akce- dokončení výměny oken a oprava fasády na hlavní budově školy.
I v letošním roce jsme v závěrečných zkouškách v oborech SOU pokračovali v projektu Nové závěrečné zkoušky - Kvalita 1. U žáků ZvŠ, kteří se mohou vzdělávat v oborech OU je v této době možnost nastoupit i do oborů SOU, což má za následek nezájmu o obory jako např. Opravářské práce, Natěračské, malířské a zednické práce.

Současný stav školy :

1/ materiální stránka – je dobrá,za posledních několik let se podařilo opravit budovy školy, postavit nové dílny pro výuku oboru Autotronik a Automechanik.Po stránce vybavení je škola postupně dovybavována audiovizuální technikou a učebními pomůckami.Pokračují práce na opravách budovy a budování systému energetických úspor.

2/vzdělávání – škola je především zaměření na výchovu mládeže v řemeslné oblasti /učební obory/. Všichni žáci,kteří ukončí vzdělání v oborech SOU mohou získat maturitní vzdělání v oboru Podnikání. Významný průlom ve vzdělávací nabídce je skutečnost, že jsme zahájili a pokračujeme ve vzdělávání v čtyřletém maturitním studiu oboru Autotronik, čímž perspektiva školy značně vzrostla.

	16.Zpráva domova mládeže 



Ve školním roce 2010/2011 bylo na DM ubytováno 49 žáků 1.–3. ročníku SOU, nástavbového studia a žáků COPT Uherský Brod. Během školního roku z DM odešlo  na vlastní žádost  16 žáků, 1 žák byl vyloučen. Dalších 6 žáků během školního roku na DM nastoupilo. Konečný počet ubytovaných v červnu 2011 činil 36 žáků.


Žáci  byli rozděleni do tří  výchovných skupin: 

1. výchovná skupina: 4 dívky a 14 chlapců 

- vychovatelka Zdeňka Mahdalová, 

2. výchovná skupina: 15 chlapců 


- vychovatelka Mgr.Simona Knotková

3. výchovná skupina: 16 chlapců 


- vychovatelka Bc. Eva Malenovská. 

Od 1. října byl snížen pracovní úvazek Bc. Zdeňky Mahdalové a vedoucí 1. výchovné skupiny se stal Josef Zámečník.


Na DM pracovali 4 vychovatelé: Bc. Zdeňka Mahdalová,  Mgr. Simona Knotková, Bc. Eva Malenovská a vedoucí domova mládeže Josef Zámečník. Během listopadu nastoupila Bc. Mahdalová na dlouhodobou pracovní neschopnost a Josef Zámečník odešel do komunální politiky. Vedoucí DM se stala Bc. Malenovská a na místo Bc. Mahdalové nastoupil Ing. Josef Sukup. Od 1. ledna byl přijat nový vychovatel Mgr. Oldřich Habrovanský. Během března nahradil Ing. Sukupa Miroslav Šebek.


K využití volného času mají žáci na DM k dispozici 2 společenské místnosti s televizí a DVD přehrávačem, 2 kuchyňky s vybavením, 1 x týdně tělocvičnu v blízkosti školy,  posilovnu, místnost ke hraní stolního tenisu a počítačovou učebnu.  

 Na DM pracovali žáci v následujících kroužcích:

· sportovní - volejbal, sálová kopaná (vedoucí Josef Zámečník) 

· stolní tenis (vedoucí Ing. Josef Sukup a Miroslav Šebek) 

· hudební (vedoucí Mgr.Knotková) 

· kroužek kulturistiky (vedoucí Josef Zámečník a Mgr. Oldřich Habrovanský)  

· společenských her  (vedoucí Bc. Malenovská)

· výpočetní technika (vedoucí jednotlivých skupin) 

Během školního roku  proběhl na DM turnaj v šachu, dámě, 4 turnaje ve stolním tenise, soutěž ve střelbě ze vzduchovky, 4 utkání v sálové kopané a 4  utkání v kopané.

 
Žáci pravidelně v době vycházek navštěvovali filmová představení. Společně navštívili Muzeum J. A. Komenského v  Uh. Brodě, kde zhlédli výrobu kraslic a pomlázek u příležitosti Velikonoc a galerii v Panském domě.  

Průběžně  pod vedením vychovatelů prováděli žáci úklid kolem  budovy domova mládeže.


Na DM pracovala domovní rada (zástupci žáků), která se zabývala hlavně využitím volného času žáků a podmínkami na DM, chováním žáků v době vycházek a vztahy mezi nimi. Podílela se na rozhodování o sankcích vůči žákům.
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radu SOU Uherský Brod dne 30.srpna 2011.

V Uherském Brodě  30. 08. 2011
     Ing. Jiří Polanský

ředitel SOU Uherský Brod

Výroční zpráva byla projednána školskou radou dne 26.9.2011.









Předsedkyně školské rady










       Eva Jurásková
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